
UCHWAŁA NR L/750/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę statutów dzielnic w zakresie niektórych przepisów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o zmianę statutów dzielnic w zakresie niektórych przepisów. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

Id: A68A0BBA-9C1B-4EF0-A590-A954177D24C9. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja o dokonanie zmiany statutów

dzielnic w zakresie niektórych przepisów, zgodnie z właściwością, celem rozpatrzenia. Podmiot składający

petycję wnosi o dokonanie zmiany poprzez: 

1) nadanie § 6 pkt 1 ppkt d brzmienia:

„d) sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste lub dzierżawę długoterminową nieruchomości gruntowych

Miasta o powierzchni powyżej 0,5 ha; 

e) w innych przekazanych sprawach;“;

2) nadanie § 15 brzmienia:

"§ 15. 1. W skład zarządu wchodzi 3 członków: Naczelnik, Zastępca Naczelnika i Sekretarz Dzielnicy.

2.  Naczelnik  kieruje  pracami  zarządu,  zwołuje  i  prowadzi  jego  posiedzenia  oraz  reprezentuje  zarząd

i Dzielnicę na zewnątrz;

3. W razie nieobecności Naczelnika jego obowiązki wykonuje Zastępca.

4. Posiedzenia zarządu powinny być zwoływane co najmniej raz pomiędzy kolejnymi posiedzeniami rady.

5. Kadencja zarządu trwa od dnia wyboru do chwili wyboru nowego zarządu. Przepis § 11 ust. 3 stosuje się

odpowiednio";

oraz zastąpienia  wyrażenia  "przewodniczący zarządu"  we wszystkich przepisach statutu,  w których ono

występuje - wyrażeniem "Naczelnik" lub "Naczelnik Dzielnicy"; 

3)nadanie § 19 ust. 10 brzmienia:  

"10. Zebraniu  wyborczemu  przewodniczy  Radny  wybrany  w  okręgu  wyborczym  obejmującym  obszar

dzielnicy, wyznaczony przez Przewodniczącego.";

4) dodanie w § 21 – ust. 13 w brzmieniu:

"13. Przed  przystąpieniem  do  wykonywania  mandatu  członkowie  rady  składają  ślubowanie:  "Wierny

przepisom  prawa,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  członka  rady  dzielnicy  sprawować  godnie,  rzetelnie

i uczciwie, mając na względzie dobro Dzielnicy i jej mieszkańców";

5) nadanie § 23 ust. 1 brzmienia:

"§  23. 1. Pierwsze  posiedzenie  nowo  wybranej  rady  Dzielnicy  zwołuje  Przewodniczący  Rady  Miasta,

wyznaczając jednego z członków rady do prowadzenia obrad,  do czasu wyboru przewodniczącego rady

oraz określając  porządek  obrad.  Przewodniczący  Rady  Miasta  wyznacza  także  radnego  wybranego

w okręgu wyborczym obejmującym obszar Dzielnicy, do asystowania w imieniu Rady Miasta przy ślubowaniu

członków  rady  oraz  przy  wyborach  tajnych  przeprowadzanych  na  posiedzeniu.  Protokół  z  pierwszego

posiedzenia rady podpisują prowadzący obrady oraz radny wyznaczony do asysty, który może wnieść uwagi

do protokołu.";

6) dodanie w § 30 – ust. 3 w brzmieniu:

"3.  Propozycje  Dzielnicy,  o  których  mowa  w  ust.  1,  stanowią  odrębny  załącznik  do  budżetu  Miasta"

oraz ust 5. w brzmieniu "5. Rada przed podjęciem rozstrzygnięcia w przedmiocie udzielenia absolutorium

Prezydentowi zasięga opinii rady w przedmiocie wykonania przez Prezydenta załącznika, o którym mowa

w ust. 3". 

Załącznik do uchwały Nr L/750/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Id: A68A0BBA-9C1B-4EF0-A590-A954177D24C9. Podpisany Strona 2 z 3



Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 listopada 2021 r.

Podczas przeprowadzonej dyskusji oraz szczegółowej analizy proponowanych zmian w statutach jednostek

pomocniczych miasta, członkowie Komisji zwrócili uwagę na następujące kwestie:

1)  obrót  nieruchomościami  jest  ściśle  określony  w  ustawie  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce

nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) – w związku z powyższym uprawnienia w tym

przedmiocie  są  przyznane  Prezydentowi  Miasta  i  Radzie  Miasta,  zatem  wydaje  się,  że  nie  zachodzi

konieczność, aby organy jednostki pomocniczej miasta dokonywały obowiązkowego opiniowania obrotem

nieruchomościami  –  Prezydent  Miasta  zwyczajowo  kieruje  zapytanie  do  poszczególnych  Rad  Dzielnic

w przedmiocie sprzedaży nieruchomości;

2)  w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprost wskazano, że organem wykonawczym

w dzielnicy jest zarząd. Na czele zarządu stoi przewodniczący – brak zatem powodu do zmiany nazewnictwa

w tym zakresie;

3)  dokonanie  zmiany  określonej  w  punkcie  3)  przedmiotu  petycji  jest  możliwe  jednakże,  członkowie

Komisji powzięli  wątpliwość  nad  celowością  wprowadzenia  proponowanego  zapisu  –  praktyką  jest,

iż Przewodniczący Rady Miasta deleguje na zebranie wyborcze Radnego, wybranego w okręgu wyborczym,

obejmującym obszar danej dzielnicy;

4)  nie zachodzi konieczność dokonania zmiany, wskazanej w punkcie 4) przedmiotu petycji z uwagi na brak

określenia  wymogu  złożenia  ślubowania  przez  członków  Rad  Dzielnic  w  przepisach  ustawowych,

a także pomocniczy charakter wskazanych jednostek;

5)  Przewodniczący Rady Miasta ma ściśle określone uprawnienia, nadane przez ustawę o samorządzie

gminnym – brak zatem podstaw do rozszerzania tych uprawnień, biorąc pod uwagę zmianę, która wskazana

jest w przedmiocie petycji w punkcie 5);

6)  postępowanie  w  przedmiocie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta  jest  szczegółowo

i precyzyjnie określone ustawowo, zatem brak jest możliwości rozszerzenia procedury o elementy, wskazane

w przedmiocie petycji w punkcie 6);

Podkreślono również, iż w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.),  obowiązkiem rady gminy jest przeprowadzenie

konsultacji  z  mieszkańcami  gminy  przed  dokonywaniem  zmian  w  dotychczasowo  uchwalonym statucie

jednostki pomocniczej, bez względu na charakter tych zmian.

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice nie uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 4 głosy „za"

– jednogłośnie.

Id: A68A0BBA-9C1B-4EF0-A590-A954177D24C9. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

